
Elektronicznie podpisany przez: 
Jarosław Golubowski 
dnia 8 grudnia 2023 r. 

ZARZĄDZENIE NR 502/2023 
WÓJTA GMINY NAREWKA 

z dnia 8 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 rok 

Na podstawie art.Zó? pkt.l i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2023 r, 
poz.1270 ze zmianami) oraz § 12 ust.2 i 4 Uchwały Nr XLIIl/291/2022 Rady Gminy Narewka z dnia 
28 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Narewka na rok 2023 zarządzam, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

) I) dochody ogółem: 43 562 697,74 zł, w tym: 

- bieżące: 23 827 824,74 zł 

- majątkowe: 19 734 873,- zł 

2) wydatki ogółem : 46 479 664,74 zł, w tym: 

- bieżące: 23 644 855,74 zł 

- majątkowe: 22 834 809,- zł. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

Wójt Gminy Narewka 

) 

Td: 998E92DE-F274-422A-9EA0- 7CBE39A4446E. Podpisany Strona I 



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 502/2023 

Wójta Gminy Narewka 

z dnia 8 grudnia 2023 r. 

Zmiany planu wydatków budżetowych na 2023 rok 

Rodzaj zadania: Własne 

Dział Rozd7ial 
grup, 

Nazwa Pl.m 

z tego: 

Wyi.latki 
bieżące 

z tego 

wydatki 
jednostek 

budże towych 

z tego: 

wynagrodzenia i 
skladld od nich 

wliczane 

wydatki 
zw iaza ne z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań: 

Jutacjt:n:i I świodczcniu na 
zadania rzecz osób 
bieżące fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udz ialcm 

środków, o 
których mowa 
wart. 5ust. I 

pkt2i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeni 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wvtb.tki 
maj~tkowe 

z tego: 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

wtym: 
n:1 programy 

tinansowanc z 
udz iakm 

środków, o 
których mowa 
Wa.t1.5ust.J 

pkt2i3. 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udzia!Uw 

Wni.:sicnic 
wkładćwdo 
spókk pr.1\V!I 

harullowt:gu 

750 
Administracja 
puhliezna 

przed zmianą 

zmniejszenie 

zwiększenie 

po zm iaroch 

75023 
Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

przed zmianą 

zmniejszenie 

zwiększenie 

po zmianach 

4170 
Wynagrodzenia 
bezosobowe 

przed zmianą 

zmmcjszeme 

zwię kszenie 

pu zmianach 

4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 

:zmniejszenie 

zwiększenie 

po zmic nach 

801 
Oświcta i 
wychowanie 

przed zmianą 

zmniejszenie 

zwiększenie 

po zmianach 

801() 1 Szkoły podstawowe 

przed zmia ną 

zrnniejszcnie 
zwiększenie 

po zmiu nuch 

4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

przed zmi.mą 

zmniejszenie 

5 263 5208 4 976 521,97 
942,97 592.97 

-14 000.00 -14000 ,{)(} -14 000,00 

14 000,00 14 000,00 1-ł 000 ,00 

5263 5208 
4 976 521,97 942,97 592.97 

4785 4785 
4 755 144,00 144,00 14400 

-14 000 .00 -14000 ,00 -14 000,00 

14000,00 14000,0(l 1-1 OOO.UO 

4785 4785 
4 755 144,00 

144,00 144,00 

60 O(I0,00 60000,0() 60000.00 

-14000 .00 -14 000 .00 -14 000 ,00 

0,00 0,00 0,00 

46 000,00 46 000,00 46 000.00 

255 255 255 :!.00,00 
200,00 200.00 

0,00 0,00 0,00 

14 000,00 14 000 ,00 l-ł000 .00 

269 269 
269 200,00 

200.llO 200,00 
5828 5798 5 597 834,94 

924,94 924,94 

-IO 600,00 -l0600,00 -10 600,00 

10600,00 10 600,00 IO 600,00 

5 ~28 5798 5 597 834,94 
924,94 924,94 
3443 3413 3 271 739,50 

!:!84,50 884.50 

-10 600,00 -10 600 ,00 -10 600 ,00 

JO 600,00 JO 600,00 IO 600.00 
3443 3 413 

3 271 739.50 
884,50 884 SO 

58690,00 58690,00 58690,00 

0,(;() O.UO 0,1)() 

10 Il 

4074 595,30 901 926,67 li 070,00 181320,00 

-14 000,00 0,00 0,00 0,()0 

0.00 14 000 ,00 0,00 0,00 

4060 595,30 915 926,67 Il 070,00 181320,00 

4 052 846 ,00 702298,00 0,00 30 000,00 

-14 000 ,00 (J,00 0.00 O,OU 

0,00 140()(),{JO noo O.UO 

4 038 846,00 716 298,00 0,00 30000,00 

60 000,00 0,00 noo O,Oll 

-14 000,00 O.CO 0,00 0,00 

0,00 0,00 0.00 0,00 

46000,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 255 200,00 0.00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 14000 ,()(1 (l,00 o,ou 
0,00 269 200,00 0,00 0,00 

3 981 330,10 I 616 504,84 u.oo 201 090,00 

0,00 -10 600,00 0,00 0,00 

0,00 10 600,00 0,00 0,00 

3 981 330,10 1616 504,84 0,00 201 090,00 

2621 572,50 650 167.0(1 0,0() 142 145,0(J 

0,00 -10600,00 0,00 0,00 

0,00 IO 600.00 0,00 0,00 

2621 572.50 650 l67,00 0,00 142 145.00 

0,00 58 690.00 0,00 0,00 

O.OU 0,00 0.0/J 0,00 

12 

39681,00 

0,00 

0,00 

39681,00 

0,00 

0.00 

.o.oo 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

13 14 IS 16 

0,00 0,00 55 350,00 55 350,00 

(I.O() o.oo 0,00 U,00 

0,00 0.00 0,00 0,00 

0,00 0,00 55350,00 55 350,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

U,00 0.00 0,00 0,00 

0,00 0.00 0,00 U,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,0() O,(lO 0.00 0,00 

0.00 0,00 O,O'J 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 O.GO 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 o,ou 
0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 30000,00 30000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

(J,00 0,00 0,00 0,00 

0.00 0,00 30 000,00 30 000 ,00 

0,00 0.00 30000,00 30 000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0.00 0,00 3(1 000,00 30 000 ,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0.00 0,1)() 0,0U O,UO 

17 
55 350,00 

0,00 

0,00 

55 350,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

U.00 

18 19 

0,00 0.00 

0.00 0.00 

0,00 0.00 

0,00 0,00 

0,00 0.00 

0,00 o,oo 
0,00 O.GO 

0,00 0,00 

0.00 0.00 

0,00 0.00 

0,00 0.00 

0,00 0,00 

0.00 0.00 

0,00 0.00 

o,ou O.UO 

0,00 0,00 

0,00 U.UO 

0,00 0.00 

0,00 0.00 

0,00 0.00 

(),(IO O.UO 

0,00 0.00 

0,110 0,00 

0,00 o.ro 
0,00 0,00 

0,00 0,0(1 

Id: 998E92DE-F274-422A-9EA0- 7CBE39A4446E. Podpisany 
\._,, 

Strona I 
~ 



"-- -_,/ 

zwiększenie 10000,00 I 10000,00 10000 .00 0,00 10000 .00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

po zmianach Gs 690,oo I Gs 690.00 68 690.00 0.00 68 690.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 

4260 Zal::up energii 

przed zmianą 260 I 260 
691_,_00 691,00 260 691,00 0,00 260 691,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

zmniejszenie -IO 600.00 I -!U 600.00 -W 600,00 0.00 -10 600,00 0,00 0,(l{J 0,(IO 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

zwiększenie o,oo I u.oo 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 u.oo 0,00 0,00 0,00 0.00 

po zmianach 250 
091})0 

250 
091.QQ_ 

250091.00 0,00 250 091,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

4700 

Szkolenia 
pracowników 
nit:h.,.~"}'ch 
członkami l::orpu:.u 
służby .. ·ywilnej 

przed zmianą 4 877,00 4 877.00 4 877.00 0.00 4 877,(l(J 0,00 0.00 0,00 0,0(1 0.00 O.UO 0,(l(J 0,00 O.UO 0.00 

zmniejszeruc 0.00 0.00 0.00 o.oo o.oo 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

zwiększenie 600 .00 600,00 600,00 0,00 600 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po7..rnian:Jch 5 477,00 5 477,00 5477,00 0,00 S 477,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

S55 Rodrina 

p!7...edzm ianą 213 
432_,_00 

213 
432.00 8➔065.00 60 588,00 23 477.00 77000 .00 52367,00 o.oo 0.00 O.OD O.DO O.OD 0.00 0.00 0.00 

zmniejszenie 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

zwiększenie 2.00 2.00 2.00 0.00 2,()(1 0,0(1 0.00 O.UO 0,00 o.oo 0.00 o.oo U.00 0.00 0.00 

po zmianac h 
2ll 

434_po 
213 

434..,_00 84067.00 60588,00 23 479.00 nooo,oo 52 367.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

85513 

Skl::w.lki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające 
niektóre świadczenia 
rodzinne oraz Za 
osoby pobierające 
zasiłki dla opiekunów 

pr.tcd zmianą 3 071,00 3 071.00 3071.00 0.00 3 071.(IO 0.00 0,00 o.oo o.uu 0.00 0,00 U,00 o.oo 0.00 0.00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0.00 O,(JO 0.0(1 (1,{J() o.UO 0,(IO 0.00 0,(10 0,00 0.(1() 0.00 0.00 0.00 

zwiększenie 2.00 2.00 2.00 0.00 2.00 0.00 0,00 0,00 0.00 o.oo 0,00 U.00 0.00 O.DU 0.00 

J'IO zmianac h 3 073,00 3 073,00 3 073,00 0,00 3073,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

Rodzaj zadania: 

Strona I z 2 

Własne 

Dział Rozdział 
grup, 

Nazwa Plan 

z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

hudżctowych 

z tego: 

wyd atki 
wynagrodz enia i I związane: z 
skład~ od nich realizacją ich 

naliczane statutowych 
zadań: 

dotacje na I świadczenia na 
zadania rzecz osćb 
bieżące fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowanc z 
udziałem 

środków,o 
których mowa 
Wtu1.5ust.1 

pkt2i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwar„mcji 

obsługa 
długu 

Wvdalki 
majątkowe 

z tego· 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym : 

na programy 
finansow:mc z 

ui.lz iakm 
środk. ów,o 

których mOW.) 

wart.Su.st. I 
E_kt2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udz iałów 

Wniesienie 
wkladówdo 
spółek. prawa 
handlowego 

IO li 12 13 14 15 IG 17 18 19 

48@ 

Pozostałe wydatki 
bieżące na zadania 
związane z pomocą 
cbywatclorn Ukrainy 

prt.cd zmianą 3 071,00 3 071.00 3 071,00 0,00 3 on.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

zwiększenie 2,00 2.00 2.00 0,00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 O.UO o.oo 0,00 0.00 

po zmianac h 3 073,00 3073,00 3 073.00 O.DO 3073,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 O.OD O.OD 

921 
Kullut:1 i ccbrona 
dz.ictlzictwa 
narodom:go 

pr.a.:dzmianą 
1 307 

404.00 
I 307 
~UO 

33 000.00 0,00 33 000 .00 
I 274 

404,QQ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

zmniejszenie ., 000 ,00 .J 000.00 .J 000 .00 0.00 ., 000 .00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 O.OD 0.00 0.00 0.00 

zwiększenie I 000 ,00 I 000 ,00 1 000 ,00 0,00 I 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

po zmianach 
I 307 

404_,_00 
I 307 

404.00 33 Oó0.00 o.oo 33 000.00 
I 274 

404.QQ 0.00 O.UO 0,00 0,00 0,00 (),00 0,00 0.00 0.00 

92!09 
Domy i ośrodki 
kultury,śwh.:Uicci 
kluby 

przed zmianą 1125 
000_,_00 

112S 
000 .00 

25000 .00 0,00 2S 000 ,00 
i iOO 

OOQ_.QQ_ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

zmniejszenie ., 000,00 .\ 000,00 •l 000,0U 0.00 •I OOU.00 0,00 U,00 0,00 (1,0(1 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 O.UO 

zwiększenie I 000 ,00 I 000,00 I 000 ,00 0.00 I 000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 

po zmianach 1125 
ooo_,_oo 

1125 
000.00 25 000.00 0,00 25 000.00 

I 100 
000 _,_00 

0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

42IO Zakup ma!eńalów i 
wyp osażenia 

przed zmianą 10 760,00 10 760,00 IO 760.00 0.00 !O 760.00 0,00 0.00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 O.OD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

zwiększenie 1 000,00 I 000,00 ! 000 .00 0,00 I 000,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

po zmianach li 760.00 11 760.00 I! 760.IJO 0,00 11 760.00 u.uu 0,00 0,00 CJ.00 0,(1() 0,00 0.00 u.uu 0.00 U.UO 

Id: 998E92DE-F274-422A-9EA0-7CBE39A4446E. Podpisany Strona 2 



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 502/2023 

Wójta Gminy Narewka 

z dnia 8 grudnia 2023 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian 

Zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetowych z tytułu środków Funduszu Pomocy obywatelom 
Ukrainy z przeznaczeniem na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów. 

Ponadto dokonuje się przesunięć między paragrafami w planie wydatków budżetowych w ramach działów 
z potrzeb wynikających z bieżącej działalności Urzędu Gminy oraz Szkoły Podstawowej. 

) 

) 

TJ: 998E92DE-F274-422A-9EA0- 7CBE39A4446E. Podpisany Strona 1 


